¹²⁸ *Nuhbe*, vr. 87b-88a.

¹²⁹ BOA, MD, 5, s. 150/353.

¹³⁰ *Nuhbe*'nin ismini Mehmed Hâris olarak verdiği müftünün ismi BOA, MD, 7, s. 264/743'deki imlasındaki muhtemelen yanlış noktalamadan dolayı haklı olarak okunamamış ve boş bırakılmıştır. (Hükümün transkripsiyonu için bkz. 7 Numaralı Mühimme Defteri(975-976 / 1567-1569) Özet – Transkripsiyon – İndeks, c. I, s. 361/743. *Nuhbe*'nin "müftü" diye zikr ettiği ve Bağdad beğlerbeğinin arzında "ehl-i ilimleri" diye vasıflandırdığı bu şahsın isminin *Mühimme*'deki okunuşu "Hâris" olmalıdır.

¹³¹ BOA, MD, 7, s. 264-265/743.

¹³² BOA, MD, 7, s. 264-265/743.

¹³³ Cezâyir seferi'nin ilk planlanması sırasında Basra beğlerbeği Bulunan Ferruh Paşa'nın yerine Ali Paşa'nın ne zaman tayin edildiğine dair bir kayda ulaşamadık.

¹³⁴ *Nuhbe*, vr. 88a.

¹³⁵ *Nuhbe*, vr. 88a-b.

¹³⁶ BOA, MD, 12, s. 60/132.

¹³⁷ 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569), Özet – Transkripsiyon – İndeks, Ankara 1999, s. 167-168/1524.

kendisi oradan Haleb'e dönmüştür. Sefer'de bulunan diğer eyâlet ve kapıkulu askerine de dönüş izni verilerek her biri mekânlarına avdet etmişlerdir¹³⁸.

Cezâyir seferine katılan 1145 nefer yeniçeriye 350 akça ihsan edilmiş ve adalet üzere dağıtılması için Yeniçeri Ağası'na hüküm yazılmıştır¹⁴⁷. Yine Bağdad beğlerbeği İskender Paşa'nın sefer sırasındaki hizmetlerini arz etmesi

¹⁴⁴ BOA, MD, 7, s. 534/1524.

¹⁴⁵ Aslı Arapça olan hükmün tercümesi için bkz. *7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569), Özet - Transkripsiyon - İndeks*, Ankara 1999, s. 167-168/1524. Hükmün aslı için bkz. BOA, MD, 7, s. 524/1524.

¹⁴⁶ BOA, MD, 7, s. 515/1481.

¹⁴⁷ BOA, MD, 7, s. 547/1549.

üzerine yeniçerilerden Ahmed Sübaşı adlı yayabaşıya Bolu sancağı piyadeleri beğliği, iki nefere çavuşluk verilmiş, iki nefer de kanunları üzere bölüğe çıkarılmıştır.

geçilmiştir. Önceden hazinede akça ve anbarda zahire olmadığından beğlerbeğinin sâliyânesinin beşyüzbin akçası verilemediği gibi muhtemel düşman muhasarasında askerın sıkıntıya düşmemesi için anbarda 1,5 milyon akçalık çeltik, hurma ve buğday stokuna intiyaç bulunduğundan 974/1566-1567 senesi mahsulünden bu miktar anbara konulmuştur. Anbara konulacak zahire masrafından dolayı kul tayifesinin mevacibi noksanlaşmış, eğer mevacib anbardaki zahireden verilirse anbarın boş kalma tehlikesi ortaya çıkmıştır.

Ulyanoğlu'nun sancak tevcih edildikten sonraki faaliyetleri ve akıbeti hakkında, Basra beğlerbeği Haydar Paşa'nın kendisinin itaât üzere olup tam bir birlik içinde hareket ettiğini arzemesi üzerine, Evâsıt-ı Rebûlevvel 999 / 07-

¹⁹⁰ Aslı Arapça olan hükmün tercümesi için bkz. 12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572), Özet – Transkripsiyon ve İndeks, Ankara 1996, s. 67-68/825. Hükmün Arabça aslı için bkz. BOA, MD, 12, s. 422-423/825.

16.01.1591'de "Cezâyir hâkimi" hitâbiyle yazılan istimâleti havi hükümden başka¹⁹¹, şimdilik başka bir bilgiye sahip değiliz.

Sonuç

"Basra" maddesi, *İA*, c. 2, (İstanbul 1979), s. 320-327. Yusuf Halaçoğlu, "Basra – Osmanlı Dönemi" *DİA*, c. 5, (İstanbul 1992), s. 112-114. Bu çalışmamızda incelediğimiz Cezâyir veyâ Ulyanoğlu seferine benzer bir plan çerçevesinde Basra bölgesine Daltaban Mustafa Paşa tarafından 1112 (1701) senesi başından itibaren icra edilen ve Paşa'nın yanında Ruznâmçeci olarak görev yapan Bağdadlı Nazmi-zâde Murtaza'nın tutmuş olduğu sefer vekâyinâmesi için bkz. Vahid Çabuk, "Nusret-name'nin Kaynaklarından Tarih-i Sefertü'l-Basra", *Tarih Enstitüsü Dergisi* (Prof. Dr. M.